МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

п р И К А 3

Москва

Ч Ш Ш С П ' П С Т Б П  Ю С И Ш М Ч  Р П Г Г И 1 К К П Н  ф г :р г .Ч1НН

ЗА.РЕГМСТРИРОЗА1

О внесении изменений—
в некоторые приказы Министерства здравоохранения

Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением
законодательства о противодействии коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 сентября
2017 г. № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства
о противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2017, № 39, ст. 5682) п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в некоторые приказы Министерства здравоохранения
Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением
законодательства о противодействии коррупции согласно приложению.

Министр В.И. Скворцова

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации
от «И  У>ш / М А  /  2018 г. № 6&1

Изменения,
которые вносятся в некоторые приказы Министерства здравоохранения

Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением
законодательства о противодействии коррупции

1. Пункт 8 Порядка представления гражданами, претендующими
на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы,
федеральными государственными гражданскими служащими Министерства
здравоохранения Российской Федерации сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 декабря
2016 г. № 93 Зн (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
10 января 2017 г., регистрационный № 45145), после слов «направляются отделом
профилактики коррупционных и иных правонарушений Департамента управления
делами и кадров Министерства» дополнить словами «в течение 10 дней после
окончания срока, предусмотренного для их представления,».

2. Пункт 4 Порядка представления гражданами, претендующими
на замещение должностей, и работниками, замещающими должности
в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед
Министерством здравоохранения Российской Федерации, сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 апреля
2016 г. № 241н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
21 апреля 2016 г. № 41877), дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сведения о доходах и сведения о расходах, указанные в пунктах 2 и 3
настоящего Порядка, представляемые работниками подведомственной организации,
замещающими должности, для которых работодателем является Министр,
направляются структурным подразделением подведомственной организации,
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,
или должностным лицом подведомственной организации, ответственным за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в течение 10 дней после
окончания срока, предусмотренного для их представления, в отдел профилактики
коррупционных и иных правонарушений Департамента управления делами и кадров
Министерства.».

3. Подпункт «б» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты
сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных
должностей, и работниками, замещающими отдельные должности на основании
трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Министерством здравоохранения Российской Федерации, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 июля 2013 г.

2

№ 464н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
20 декабря 2013 г., регистрационный № 30694), с изменениями, внесенными
приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 апреля
2016 г. № 243н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
10 мая 2016 г., регистрационный № 42058), от 7 декабря 2016 г. № 935н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 декабря
2016 г., регистрационный № 44982), от 23 августа 2017 г. № 545н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 11 сентября 2017 г.,
регистрационный № 48134), изложить в следующей редакции:

«б) достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики
коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении
на работу в подведомственные организации в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации (далее -  сведения, представляемые
гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации).».